
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

^ _ о н ы ^ сарын Дугаар. Улаанбаатар хот

Г п
Зардал гаргах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төсвийн тухай хуулийн 16 дугаар зүйлийн 
16.5.5 дахь заалт, Гамшгаас хамгаалах тухай хуулийн 34 дүгээр зүйлийн 34.2.3, 34.2.6 
дах заалт, Улсын онцгой комиссын 2021 оны 01 дүгээр сарын 01-ний өдрийн 01 тоот 
албан даалгаврын 10 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Монгол Улсын хэмжээнд кроноавируст халдвар /КОВИД-19/-ын тархалт 
нэмэгдэж байгаатай холбогдуулан цар тахлаас урьдчилан сэргийлэх, эрсдлийг 
бууруулах, халдвар хамгааллын дэглэмийг сахиулах арга хэмжээ авч ажиллахыг 
албан хаагчдад үүрэг болгосугай.

2. Урьдчилан сэргийлэх арга хэмжээний зардалд 3 578 500 /гурван сая таван 
зуун далан найман мянга таван зуу/ төгрөгийн зардлыг зохих сангаас гаргахыг Ерөнхий 
нягтлан бодогч /Н.Уранчимэг/-д зөвшөөрсүгэй.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.Төмөрбаатар/-т даалгасугай.

Тушаал-2021

115050000030



Нийслэлий
даргын

|н Өмчийн ашиг.
ны 02 дугаар сарь
угаар тушаалын

11102824.»« ~ .2В7вЛ 80

лалт, удирдлагын газрын 
н 10-ны өдрийн 
всралт

Урьдчилан сэргийлэх арга хэмжээний зардлын тооцоо

№ Төрөл Тоо Нэгж үнэ Нийт үнэ /төг/ Хянасан

1 Амны хаалт /65 албан хаагч/ 5000 100.0 500,000.0

2 Гар ариутгагч 1 литр/ 10 21,450.0 214,500.0

3 Гарариутгагч 0.25 литр/ 80 3,300.0 264,000.0

4 Нэг удаагийн бээлий 40 38,000.0 1,520,000.0

5 Хамгаалалтын хувцас 60 18,000.0 1,080,000.0

Нийт зардал 3,578,500.0


